
Pobytové zájezdy s výlety / 5

Památky a příroda jižní Itálie, Tyrhénské moře & Jónské moře

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Praha (cca 11.00 hodin) – Beroun – Rokycany– Pl-
zeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě s CK.) 
Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V poledních hodinách příjezd do letoviska, 
odpoledne ubytování. Volný program. 
3. den: Volno, pobyt u moře. V podvečer pro 
zájemce procházka na působivé vyhlídky v okolí 
ubytování. Z terasy Belvedere výhled na záliv Santa 
Eufemia a plážičky Focu, které patří k nejkrásněj-
ším úsekům italského pobřeží. Z vyhlídky u majáku 
na mysu Capo Vaticano rozhled po zátoce Gioa 
Tauro s panoramatem stolové hory Monte Porro. 
4. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce polo-
denní výlet do malebného městečka TROPEA. Ta je 
označována za barokní balkón Kalábrie, neboť se 
rozprostírá na 40 m vysokém pískovcovém útesu 
nad modrou hladinou Tyrhenského moře a její 
kolorit dotvářejí barokní paláce a kostely. My se 
projdeme labyrintem uliček, které mnohdy končí 
zábradlím a výhledem na průzračné moře, navští-
víme tisíc let starou normanskou katedrálu Panny 
Marie, ochutnáme pikantní kalábrijské speciality 
a třeba i tuňákovou nebo feferonkovou zmrzlinu. 
5. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce ce-
lodenní autokarový výlet do oblasti Messinské 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

PĚKNÉ  KOUPÁNÍ

MOŽNOST *** HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS POLOPENZÍ  
NA CEDRÁTOVÉ  RIVIÉŘE

KALÁBRIE - LIPARSKÉ OSTROVY A STROMBOLI

TAJUPLNÁ BASILICATA – „NÁRT ITALSKÉ BOTY“

TERMÍN ČÍSLO ZÁJEZDU BUNGALOV ČÍSLO ZÁJEZDU HOTEL

14. 07. – 23. 07. 2023 92043 82043

01. 09. – 10. 09. 2023 92053 82053

Ubytování v hotelu cena zahrnuje:  
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 
průvodce, 7x ubytování v hotelu s polopenzí, pojištění CK proti 
úpadku.

Ubytování v apartmánech cena zahrnuje:  
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x dvoulůžkové 
ubytování v kompletně vybavených bungalovech (se dvěma oddělenými ložnicemi)  
s příslušenstvím a s možností vaření, pojištění CK proti úpadku.

11 990 Kč 17 990 Kč

10 990 Kč 16 990 Kč

úžiny. SCILLA - městečko pojmenované po bájné 
obludě Skylle, která spolu s protější Charybdou 
znepříjemňovala námořníkům plavbu a Odysseovi 
spolkla šest námořníků. Městečku dominuje skála 
s působivým hradem, z něhož je krásný výhled 
na Messinskou úžinu. Zdejší expozice připomíná 
lov mečounů, kterým je oblast proslulá. REGGIO DI 
CALABRIA - hlavní město Kalábrie je místem, kde 
se nachází „nejkrásnější italský kilometr“. Jedná se 
o zdejší elegantní promenádu s možností koupání 
v Messinské úžině. Navštívit však můžete i Ná-
rodní muzeum Magna Grecia se slavnými sochami 
bronzových bojovníků, vyzvednutými z potopené 
antické lodi.
6. den: Volno, pobyt u moře. 
7. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce celo-
denní fakultativní výlet lodí na LIPARSKÉ OSTROVY 
známé svou sopečnou aktivitou. Sopka Vulcano 
doutná ještě dnes. Místní půda je prosycena pod-
zemními plyny. V místech, kde vyvěrají na povrch, 
vznikají sirná bahenní jezírka. Koupel v nich má 
blahodárné účinky. Osvěžení přinese však i pobyt 
na černé či bílé sopečné pláži. Možnost výstupu 
ke kouřícímu kráteru a pokochání výhledy na Vul-
cano a okolní ostrovy. Plavba bárkou mezi lávo-
vými skalisky v moři, které vypadají, jako by je tam 

rozházel bájný kyklop Polyfémos. Ochutnávka de-
zertního vína malvasia a naložených plodů a pou-
pat rostliny kapari. Návštěva malebného městečka 
LIPARI, metropole souostroví. Procházka uličkami 
pod akropolí. Plavba podél Panarey, ostrova mili-
onářů. Zastávka na vykoupání na vulkanické pláži 
ostrova Stromboli. Večer návrat do letoviska. 
8. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce odpo-
lední a večerní fakultativní výlet lodí za erupcemi 
ostrova STROMBOLI, který je nejvýchodnějším 
z Liparských ostrovů a leží zhruba 60 kilometrů 
od Capo Vaticano. Sopka má nadmořskou výšku 
925 metrů, z mořského dna se však zvedá do výšky  
téměř 3 000 metrů. Je jedním z pěti vulkánů 
na světě, které mají pravidelné erupce a spolu  
s Etnou představuje jednu ze dvou činných sopek, 
jež se nacházejí v těsné blízkosti evropského 
kontinentu. Ostrov proslavil stejnojmenný film 
s Ingrid Bergmanovou v hlavní roli. My si prohléd-
neme ostrovní metropoli SAN VICENZO s bílou 
kubickou architekturou, vykoupeme se na černé 
pláži a po setmění poplujeme ke svahu Sciara 
del Fuoco, nad kterým zhruba třikrát za hodinu 
tryská ohnivý gejzír a po kterém se pak valí žhavá 
struska do moře.
9. den: Dopoledne vyklizení bungalovů, hotelo-

vých pokojů. Celodenní volno u moře a v odpoled-
ních odjezd z letoviska.
10. den:  Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91063 08. 07. – 14. 07. 2023 13 990 Kč

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Praha (cca 10.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Cesta přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd na tyrhén-
ské pobřeží na rozhraní Basilicaty a Kalábrie. 
Celodenní odpočinek v letovisku PRAIA A MARE. 
Koupání na rozlehlé oblázkové pláži v nádherném 
azurovém moři. Moderní turistické městečko má 
ideální polohu na rozhraní hor a moře. Návštěva 
jeskynního komplexu nad městem vytvořeného 
mořskými vlnami před miliony let. Uvnitř jeskyní 
byla v minulosti vybudována svatyně La Madonna 
della Grotta, která je dodnes využívána ke mším 
a církevním obřadům. Večeře a nocleh v hotelu 
(4x nocleh s polopenzí na jednom místě u moře.)
3. den: Snídaně. Výjezd na vrcholek hory MONTE 
BIAGGIO, kde se tyčí 21 metrů vysoká socha Krista 
Vykupitele - jeden z největších monumentů svého 
druhu v Evropě, obdoba sochy v Rio de Janeiru. 
Bělostná a majestátní socha je viditelná zdaleka. 
Spolu se slavnou bazilikou minor sv. Blažeje nabízí 
od r. 1962 duchovní útěchu všem poutníkům. 
Panoramatický výhled na pobřeží Basilicaty. Ná-
vštěva středověkého městečka MARATEA, přezdí-
vaného „město 44 kostelů“. Okouzlí nás malebné 
centrum s malinkými náměstíčky, klikatými ulič-
kami a útulnými restauracemi. Návrat do hotelu, 
koupání v Tyrhénském moři, večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. Celodenní okruh „nártem italské 
boty“, jak je pro své umístění na jihu Apeninského 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu, 4x polopenze, pojištění CK proti úpadku.

Koupání v průzračném Tyrhénském moři, malebné horské 
vnitrozemí a prastará jeskynní obydlí

poloostrova Basilicata označována. Cesta přes 
pohoří MONTE POLLINO, jehož vrcholové partie 
převyšují 2 000 m. Prohlídka fascinujícího města 
MATERA, které spočívá v bezútěšné, vyprahlé 
a erozí poznamenané krajině Basilicaty nad údo-
lím řeky Graviny. Historické centrum je jedinečnou 
památkou UNESCO, která přivábila i hollywoodské 
filmaře – místními ulicemi nesl Gibsonův Kristus 
svůj kříž. Navštívíme kamenný labyrint SASSI, 
kde se zastavil čas. Sassi jsou tvořeny unikátními 
stupňovitými jeskynními obydlími vytesanými v tu-
fové skále, která obývali lidé od prehistorie až do  
r. 1960. Proto patří Matera k nejstarším známým 
městům na světě – nepřetržitě osídlena je zhruba 
7 tisíc let. Nádheru doplňují skalní rampy, ska-
liska i široká schodiště vedoucí do strže. Přejezd 
k jónskému pobřeží k městu METAPONTO, které 
bylo založeno v 7. stol. př. n. l. řeckými koloni-
zátory. Bylo nazýváno „městem filozofů“ – před 
2 500 lety zde žil filozof a matematik Pythagoras 
a 200 let tu existovala jím založená škola. Zasta-
víme se u místní nejvýznamnější památky: Tavole 
Palatine – zbytků starověkého řeckého Héřina 
chrámu. Návrat do hotelu, večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Polodenní výlet do přímořského 
letoviska DIAMANTE, jemuž světovou proslulost 
přinášejí cedry, které se odsud vyvážejí do celého 
světa. Městečku se přezdívá „perla Tyrhénského 
moře“. Akvamarínová voda a červené feferonky 
jsou pro Diamante typické – feferonky tvoří totiž 
základní ingredienci kalábrijské kuchyně. Ojedině-

lou atrakcí je každoroční zářijové setkání milovníků 
feferonek a pořádání soutěže v jejich pojídání. 
Prohlídka „murales“ – všudypřítomných zdí po-
malovaných malíři ze všech koutů Itálie i zahraničí. 
Chtěli totiž malovat, ale neměli peníze na drahá 
plátna. A tak předvedli své umění na zdech města. 
Návrat do hotelu, koupání v Tyrhénském moři, 
večeře, nocleh.

6. den: Snídaně. Odjezd z hotelu. Celodenní odpo-
činek a koupání na Cedrátové riviéře Tyrhénského 
moře v letovisku SCALEA. Možnost navštívit histo-
rické centrum s pevnůstkou Talao, klášterem, se 
strážním hradem a dalšími středověkými památ-
kami. V podvečer odjezd do ČR. 
7. den: Návrat v odpoledních hodinách do ČR. 


